Заведующий сектором по правовым и организационным вопросам

А.Г. Вязовский

	ПРОЕКТ ВНЕСЕН:

	Глава управы района Левобережный

В.И.Ярцев

	подпись

	«___» ____________ 2017 г.

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

	О согласовании сводного районного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной
работе с населением по месту жительства на II квартал 2017 г.

	В соответствии с подпунктом 3  пункта 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и принимая во внимание обращение и.о главы управы района Левобережный города Москвы Д.В.Янишевского от 03.03.2017  2017г. № 103-5,

Совет депутатов решил:

1. Согласовать сводный районный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2017 года.
1. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного административного округа города Москвы и управу района Левобережный города Москвы.
1. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Левобережный в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Левобережный Е.С.Степаненко.

	Проект разработан:

	СОГЛАСОВАН:

	Заместитель главы управы

Е.В.Матвеева

	Глава  муниципального округа Левобережный
Е.С.Степаненко

	Подпись (495) 456-07-81

	подпись

   Приложение к решению                                                                                                                                                            Совета депутатов муниципального округа Левобережный
от ________2017 № ______

П Л А Н
районных мероприятий по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства
на II квартал 2017 года

	№
	Наименование  мероприятия
	Дата
	Место проведения
	Ответственный

	Апрель

	Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа

	1.
	Х открытый турнир по тхэквондо ВТФ, приуроченный к празднованию Дня весны и труда
	01-02.04
	По назначению
	Управа района
Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел»
Якунина Г.А.

	1.
	Соревнования по бадминтону, приуроченные к празднованию Всероссийского Дня космонавтики
	08-09.04
	ул. Левобережная, д.11, стр.3 (лесопарковая зона)
	Управа района
Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел»
Якунина Г.А.

	1.
	Соревнования по настольному теннису, приуроченные к празднованию Всероссийского Дня космонавтики
	11.04
	ГБУ «СК «Вымпел» им. О.П. Макарова,
ул.Беломорская,
д.10, к.3
	Управа района
Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел»
Якунина Г.А.

	1.
	Районные соревнования по футболу «Кожаный мяч» в рамках Спартакиады «Московский двор – спортивный двор»
	13.04
	По назначению
	Управа района
Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел»
Якунина Г.А.

	1.
	Соревнования по армспорту "Стальная рука" в рамках массового городского движения «Московский двор – спортивный двор»
	18.04
	ГБУ «СК «Вымпел» им. О.П. Макарова,
ул.Беломорская,
д.10, к.3
	Управа района
Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел»
Якунина Г.А.

	1.
	Районные соревнования по легкой атлетике (кросс) в рамках Спартакиады пенсионеров города Москвы
	21.04
	По назначению
	Управа района
Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел»
Якунина Г.А.

	1.
	Турнир по бадминтону, приуроченный к празднованию Дня Победы в ВОВ
	29-30.04
	ул. Левобережная, д.11, стр.3 (лесопарковая зона)
	Управа района
Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел»
Якунина Г.А.

	Социально-воспитательная и досуговая работа

	1.
	«Великий верх» царя Алексея ». Мероприятие приуроченное к Международному дню птиц, в рамках Года экологии
	01.04
	Детская библиотека №22 им. Льва Кассиля (взрослое отделение)
Ленинградское шоссе, д. 114
	Управа района
Матвеева Е.В.
Детская библиотека №22
(взрослое отделение)
Евтюхова С.М.

	1.
	Выставка рисунка «Космические фантазии»,  ко Дню космонавтики.
	11-12.04
	ГБУ «СК «Вымпел» им. О.П. Макарова,
Ленинградское шоссе, д.98, корп.1
	Управа района
Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел»
Якунина Г.А.

	1.
	«Человек открывает вселенную» - видео путешествие, приуроченное к Международному дню космонавтики и авиации
	07.04
	Детская библиотека №22 им. Льва Кассиля (взрослое отделение)
Ленинградское шоссе, д. 114
	Управа района
Матвеева Е.В.
Детская библиотека №22
(взрослое отделение)
Яшмолкина Е.Д.

	1.
	«Белое солнце пустыни»: встреча членов Клуба любителей кино «Дневной сеанс» из цикла «Наша гордость»
	12.04
	Детская библиотека №22 им. Льва Кассиля (взрослое отделение)
Ленинградское шоссе, д. 114
	Управа района
Матвеева Е.В.
Детская библиотека №22
(взрослое отделение)
Королева Н.Н.

	1.
	«Праздник всех праздников - Пасха». Мероприятие из цикла «Здоровый образ жизни  - путь к долголетию»
	13.04
	ГБУ ТЦСО Ховрино, филиал Левобережный
Ул.Беломорская, д.1
	Управа района
Матвеева Е.В.
Детская библиотека №22
(взрослое отделение)
Дурягина Т.В.

	1.
	Виртуальная экскурсия в Псков
	15.04
	Детская библиотека №22 им. Льва Кассиля Ленинградское шоссе, д. 120
	Управа района
Матвеева Е.В.
Детская библиотека №22
Асташева И.М.

	1.
	День подснежника «Не рвите цветы…», в рамках сетевого проекта ЦБС САО «Поговорим с детьми»
	19.04
	Детская библиотека №22 им. Льва Кассиля Ленинградское шоссе, д. 120
	Управа района
Матвеева Е.В.
Детская библиотека №22
Асташева И.М.

	1.
	«Не быль, но и не выдумка».
Мероприятие из цикла «Талантов россыпь, гениев полет»
	22.04
	Детская библиотека №22 им. Льва Кассиля (взрослое отделение)
Ленинградское шоссе, д. 114
	Управа района
Матвеева Е.В.
Детская библиотека №22
(взрослое отделение)
Королева Н.Н.

	1.
	Фестиваль для жителей района «Весна на Речном»,  приуроченный Дню Весны.
	23.04
	ул.Беломорская, д.16А (березовая аллея)
	Управа района
Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел»
Якунина Г.А.

	1.
	Импровизариум «Весна идет, весне дорогу»
	26.04
	Детская библиотека №22 им. Льва Кассиля Ленинградское шоссе, д. 120
	Управа района
Матвеева Е.В.
Детская библиотека №22
Асташева И.М.

	1.
	Проведение органами и учреждениями системы профилактики беспризорности и безнадзорности лекций и бесед среди несовершеннолетних об административной и уголовной ответственности.
Проведение недели правовых знаний по правовому воспитанию несовершеннолетних
	По назначению
	Школы района
	Управа района
Матвеева Е.В.
Леонтьева Т.Ю.
ОМВД по району Левобережный

	Май

	Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа

	1.
	Соревнования по настольному теннису, приуроченные к празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне
	04.05
	ГБУ «СК «Вымпел» им. О.П. Макарова,
ул. Беломорская, д.10, корп.3
	Управа района
Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел»
Якунина Г.А.

	1.
	«Спортивный калейдоскоп»- спортивный праздник для жителей района, посвященный празднованию Дня Победы в ВОВ
	11.05
	Спортивная площадка, ул. Беломорская, д.10, корп.3
	Управа района
Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел»
Якунина Г.А.

	1.
	Соревнования по дартс, приуроченные к празднованию Дня семьи
	16.05
	ГБУ «СК «Вымпел» им. О.П. Макарова,
ул. Беломорская, д.10, корп.3
	Управа района
Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел»
Якунина Г.А

	1.
	Спортивный праздник «Быстрые, активные, спортивные»
	18.05
	ГБУ «СК «Вымпел» им. О.П. Макарова,
Ленинградское шоссе, д.98, корп.1
	Управа района
Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел»
Якунина Г.А.

	1.
	Районные соревнования по футболу в рамках Спартакиады «Спорт для всех»
	20.05
	По назначению
	Управа района
Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел»
Якунина Г.А

	1.
	Турнир по айкидо среди детей младшего возраста, посвященный Дню защиты детей
	27.05
	ГБУ «СК «Вымпел» им. О.П. Макарова,
Ленинградское шоссе, д.98, корп.1
	Управа района
Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел»
Якунина Г.А.

	1.
	Турнир по настольному теннису, посвященный празднованию Дня защиты детей
	30.05
	ГБУ «СК «Вымпел» им. О.П. Макарова,
ул. Беломорская, д.10, корп.3
	Управа района
Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел»
Якунина Г.А

	Социально-воспитательная и досуговая работа

	1.
	Детский квест «Под знаком солнца»
	03.05
	Детская библиотека №22 им. Льва Кассиля Ленинградское шоссе, д. 120
	Управа района
Матвеева Е.В.
Детская библиотека №22
Асташева И.М.

	1.
	Журналистам и спец.коррам  Великой отечественной посвящается……
Мероприятие, приуроченное к празднованию 72 годовщины победы в ВОВ
	04.05
	Детская библиотека №22 им. Льва Кассиля Ленинградское шоссе, д. 120
	Управа района
Матвеева Е.В.
Детская библиотека №22
Асташева И.М.

	1.
	«Навеки в памяти людской!»: праздничный концерт посвященный празднованию Дня Победы в ВОВ
	04.05
	Детская библиотека №22 им. Льва Кассиля (взрослое отделение)
Ленинградское шоссе, д. 114
	Управа района
Матвеева Е.В.
Детская библиотека №22
(взрослое отделение)
Евтюхова С.М.

	1.
	Выставка работ студии живописи и студии декоративно-прикладного искусства « Ветеранам посвящается…», приуроченная Дню Победы.
	04-05.05
	ГБУ «СК «Вымпел» им. О.П. Макарова,
Ленинградское шоссе, д.98, корп.1
	Управа района
Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел»
Якунина Г.А.

	1.
	«Республика ШКИД»: встреча членов Клуба любителей кино «Дневной сеанс» из цикла «У книги - день рождения»
	10.05
	Детская библиотека №22 им. Льва Кассиля (взрослое отделение)
Ленинградское шоссе, д. 114
	Управа района
Матвеева Е.В.
Детская библиотека №22
(взрослое отделение)
Королева Н.Н.

	1.
	Фольклорный праздник  для семей  с детьми, посвященный Дню семьи.
	17.05
	ГБУ «СК «Вымпел» им. О.П. Макарова,
Ленинградское шоссе, д.98, корп.1
	Управа района
Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел»
Якунина Г.А

	1.
	Секреты Третьяковки , в рамках проекта «Иду в музей»
	17.05
	Детская библиотека №22 им. Льва Кассиля Ленинградское шоссе, д. 120
	Управа района
Матвеева Е.В.
Детская библиотека №22
Асташева И.М.

	1.
	«Сказание о славянской письменности». Мероприятие в рамках Дня славянской письменности и культуры и
Общероссийского дня библиотек
	19.05
	ГБОУ «Школа №167» им.Маршала Л.А.Говорова

	Управа района
Матвеева Е.В.
Детская библиотека №22
(взрослое отделение)
Яшмолкина Е.Д.

	1.
	«Поэзия прозы»: литературный калейдоскоп из цикла «Талантов россыпь, гениев полет» к 125-летию мастера лирической прозы Паустовского К.Г.
	31.05
	Детская библиотека №22 им. Льва Кассиля (взрослое отделение)
Ленинградское шоссе, д. 114
	Управа района
Матвеева Е.В.
Детская библиотека №22
(взрослое отделение)
Королева Н.Н.

	1.
	Лекции и беседы с учащимися по профилактике и предупреждению совершения административных правонарушений в период летних каникул.
Лекции и беседы по БДД, профилактика детского травматизма
	По назначению
	Школы района
	Управа района
Матвеева Е.В.
Леонтьева Т.Ю.
ОМВД по району Левобережный

	Июнь

	Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа

	1.
	«Веселые старты»-спортивный праздник для детей младшего школьного возраста, приуроченный к празднованию Дня защиты детей
	01.06
	Спортивная площадка, ул. Беломорская, д.10, корп.3
	Управа района
Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел»
Якунина Г.А.

	1.
	[bookmark: _GoBack]Соревнования по мини-футболу, в дни летних каникул
	06.06
	Спортивная площадка, Фестивальная ул., д.25-27
	Управа района
Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел»
Якунина Г.А.

	1.
	Турнир по большому теннису, посвященный Дню принятия декларации о государственном суверенитете
	10.06
	Спортивная площадка, ул. Беломорская, д.14, корп.1
	Управа района
Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел»
Якунина Г.А.

	1.
	Соревнования по настольному теннису "Полет"в рамках массового городского движения «Московский двор – спортивный двор»
	13.06
	ГБУ «СК «Вымпел» им. О.П. Макарова,
ул. Беломорская, д.10, корп.3
	Управа района
Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел»
Якунина Г.А.

	1.
	«Спортивный калейдоскоп» - спортивное мероприятие для жителей района среднего и старшего возраста
	22.06
	Спортивная площадка, ул. Беломорская, д.10, корп.3
	Управа района
Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел»
Якунина Г.А.

	1.
	Соревнования по настольному теннису среди мужчин, приуроченные к Дню борьбы с наркоманией
	27.06
	ГБУ «СК «Вымпел» им. О.П. Макарова,
ул. Беломорская, д.10, корп.3
	Управа района
Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел»
Якунина Г.А.

	Социально-воспитательная и досуговая работа

	1.
	Конкурс рисунка на асфальте «Наше солнечное детство», приуроченный ко Дню защиты детей.
	01.06
	Спортивная площадка, ул. Беломорская, д.10, корп.3
	Управа района
Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел»
Якунина Г.А.

	1.
	Мероприятие в рамках проекта «Импровизариум»
	07.06
	Детская библиотека №22 им. Льва Кассиля Ленинградское шоссе, д. 120
	Управа района
Матвеева Е.В.
Детская библиотека №22
Асташева И.М.

	1.
	«Загадочный мир океана» - познавательная программа для ребят из летнего пришкольного лагеря
	07.06
	ГБОУ «Школа №167» им.Маршала Л.А.Говорова

	Управа района
Матвеева Е.В.
Детская библиотека №22
(взрослое отделение)
Евтюхова С.М.

	1.
	«Русь, Россия, Родина моя…». Мероприятие в рамках празднования Дня России
	09.06
	ГБУ ТЦСО Ховрино, филиал Левобережный
ул. Беломорская, д.1
	Управа района
Матвеева Е.В.
Детская библиотека №22
(взрослое отделение)
Дурягина Т.В.

	1.
	«Дубровский»: встреча членов Клуба любителей кино «Дневной сеанс» из цикла «У книги - день рождения» к юбилею повести А.С. Пушкина «Дубровский»
	14.06
	Детская библиотека №22 им. Льва Кассиля (взрослое отделение)
Ленинградское шоссе, д. 114
	Управа района
Матвеева Е.В.
Детская библиотека №22
(взрослое отделение)
Королева Н.Н.

	1.
	Фотовыставка «Я живу в Левобережном», посвященная Дню  Независимости.
	14-15.06
	ГБУ «СК «Вымпел» им. О.П. Макарова,
Ленинградское шоссе, д.98, корп.1
	Управа района
Матвеева Е.В.
ГБУ «СК «Вымпел»
Якунина Г.А.

	1.
	Творческое мероприятие, посвященное Международному дню цветка
	21.06
	Детская библиотека №22 им. Льва Кассиля Ленинградское шоссе, д. 120
	Управа района
Матвеева Е.В.
Детская библиотека №22
Асташева И.М.

	1.
	«Контингентный беженец»: литературный калейдоскоп к 90-летию Кунина Владимира Владимировича. Мероприятие из цикла «Талантов россыпь, гениев полет»
	21.06
	Детская библиотека №22 им. Льва Кассиля (взрослое отделение)
Ленинградское шоссе, д. 114
	Управа района
Матвеева Е.В.
Детская библиотека №22
(взрослое отделение)
Королева Н.Н.